PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Gamara Municipal de Ibitinga

111111111111111111111 111
Protocolo Geral n° 2765/2018

Data: 29/08/2018 Horário: 08:37
Legislativo - MTR 504/2018

Ofício n2  950/2018

Ibitinga, 28 de Agosto de 2018

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Matheus Carreiro, sobre

intervenção junto à VIVO

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal sob n2

2625/2018 (Requerimento n9 470/2018) sobre intervenção junto à VIVO .

Quanto ao pleito apontado pelo nobre vereador, informo que desde o ano de 2017

vem sendo solicitadas melhorias nas redes de fornecimento de telefonia móvel e fixa no

município de Ibitinga e também junto ao Distrito de Cambaratiba.

Ainda, cabe informar que recentemente através do Procedimento administrativo
2949/2018, protocolado pela TELEFÔNICA BRASIL S/A, deverá ser instalada um poste de
fornecimento de sinal no bairro tropical que beneficiará os bairros adjacentes como Idalina,

Roseira e o próprio Tropical entre outros.

A empresa também analisa melhorias a serem fornecidas ao Distrito de Cambaratiba

que também necessita do pleito apontado não apenas nas questões de telefonia móvel como

também a respeito de internet.

Atenciosamente,

J
CRISTIN 	ARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro • Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitInga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321,460/0001-50

	Page 1